
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАВРИЧЕСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Jo_____октября 2024 г. №

р.п. Таврическое

О проведении декады, посвященной Дню отца 
в Таврическом муниципальном районе Омской области

Придавая особую важность роли отца в обществе и в целях 
укрепления института семьи и повышения значимости отцовства в 
воспитании детей, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 
г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации" и Уставом Таврического муниципального района 
Омской области, п о с т а н о в л я ю :

1. Провести на территории Таврического муниципального района 
Омской области декаду, посвященную Дню отца с 10 октября по 20 октября 
2024 года.

2. Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению 
декады, посвященной Дню отца в Таврическом муниципальном районе 
Омской области, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить план мероприятий по проведению декады, посвященной 
Дню отца в Таврическом муниципальном районе Омской области, согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Таврического муниципального района Виноградову Е.А.

Г лава муниципального района И.А. Баннов



2

Приложение № 1 
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации 
Таврического муниципального 
района
от jo. 44 2024 № ***

Организационный комитет
по подготовке и проведению декады, посвященной Дню отца в Таврическом

муниципальном районе

Виноградова Елена - заместитель Главы Таврического муниципального 
Александровна района;
Андриенко Кристина - и.о. начальника Таврического отдела МУ МТСР 
Викторовна № 8 (по согласованию);
Скалозубова Татьяна - руководитель БУ «КЦСОН Таврического района» 
Николаевна (по согласованию);
Сумская Светлана - начальник Управления культуры Администрации 
Владимировна Таврического муниципального района;
Шикула Юлия - директор МУК «ЦНКД»;
Викторовна
Тананайская Наталья 
Владимировна

редактор газеты «Таврическое новости» 
(по согласованию);



Приложение № 2 
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации 
Таврического муниципального района 
от 'fP. i P _____ 2024 № т

План
мероприятий по проведению декады, посвященной Дню отца 

в Таврическом муниципальном районе Омской области
в 2024 году

№
п/п

Н азвание
м ероприятия

Д ата и 
время 

проведени 
я

М есто
проведения

О тветственны й
исполнитель

1 . К вест игра «С папой 
м ож но...»

18.10.2024 Л уговское с/п БУ «КЦСОН 
Таврического 

района»
2. Развлекательное 

м ероприятие «П апы разны е 
нуж ны , папы  разны е 

важны»

18.10.2024 П риирты ш ское
с/п

БУ  «КЦСОН 
Таврического 

района»

3. К онкурсная программа: 
«М ой папа самы й 

лучш ий!»
18.10.2024

БУ «КЦ СОН  
Таврического 

района»

БУ  «КЦСОН 
Таврического 

района»
4. К вест И гра «П апа может» 18.10.2024 С основское с/п БУ  «КЦ СОН  

Таврического 
района»

5. Развлекательная програм м а 
«М ой папа самы й лучш ий 

друг»

18.10.2024 Н овоуральское
с/п

БУ  «КЦ СОН  
Таврического 

района»
6. С портивное м ероприятие 

«М ой папа самый 
сильны й»

18.10.2024 П ристанское с/п БУ «КЦСОН 
Таврического 

района»
7. О нлайн фотоконкурс «М ой 

папа - самый-самый»
10.10.2024

15.10.2024

С оциальная сеть 
О дноклассники

М П К У
«М олодежный

центр»
8. М ы  с папой друж ные, 

смелые, ловкие, умелые»
18.10.2024 , Л ю бом ировский 

Д К
М П К У

«М олодеж ный
центр»

9. Конкурс рисунков 
«Я и м ой папа»

17.10.2024 Н еверовский Д К М П К У
«М олодеж ный

центр»
10. Поздравительная 

1 Видео-открытка «Любимым
18.10.2024 М олодеж ны й 

центр с.
М П К У

«М олодежный



4

папам посвящается» Н еверовка центр»
11. М астер-класс по 

изготовлению  откры ток для 
пап и военнослуж ащ их

с в о

18.10.2024 ОУ
«Х арламовская

ш кола»

М П К У
«М олодежный

центр»

12. М астер-класс откры тки для 
пап

18.10.2024 П риирты ш ская
библиотека

М П К У
«М олодежный

центр»
13. К онкурс рисунков «М ой 

папа - самы й лучш ий»
18.10.2024 ОУ

«Н овоуральская
ш кола»

М П К У
«М олодежный

центр»
14. С портивно-развлекательная 

програм м а «М ы  с папой - 
самы е спортивны е и 

сильны е!»

18.10.2024 Л уговское Д К М П К У
«М олодеж ный

центр»

15. М астер-класс откры тки 
«Для м еня всегда герой, 

самый лучш ий папа мой»

18.10.2024 К арповский Д К М П  КУ 
«М олодежный 

центр»
16. Развлекательная программа 

«П апа м ож ет все!»
18.10.2024 Сосновская

библиотека
М П К У

«М олодежный
центр»

17. С портивное м ероприятие 
. «Для м еня всегда герой»

18.10.2024 С портивны й зал ОУ
«Н овоселецкая

школа»
18. С портивное соревнование 

«П апа и я - лучш ие друзья»
17.10.2024 С портивны й зал ОУ

«П рииртыш ская
ш кола»

19. С портивное мероприятие 
«П апа, на старт!»

18.10.2024 С портивны й зал О У  «Стрелинская 
ш кола»

20. С портивное мероприятие 
«М ой папа - самы й 

лучш ий!»

18.10.2024 А ктовы й зал О У «Луговская 
ш кола»

21. С портивное мероприятие 
«Для меня всегда герой, 

самый лучш ий папа мой»

18.10.2024 С портивны й зал ОУ
«Л ю бомировская

ш кола»
22. С портивное м ероприятие 

«Ты для м еня пример во 
всём...»

17.10.2024 С портивны й зал О У «Сосновская 
школа»

23. Квиз «М ой папа самый 
лучш ий»

18.10.2024 А ктовы й зал ОУ «Н еверовская 
ш кола»

24. В есёлы е старты  «П апа в 
ТОПе»

17.10.2024 С портивны й зал О У «Таврическая 
ш кола»

25. С портивное м ероприятие 
«Я как папа!»

17.10.2024 С портивны й зал О У «Карповская 
ш кола»

26. С портивное м ероприятие 
«В еселы е старты»

18.10.2024 С портивны й зал О У «П ристанская 
ш кола»

27. К вест «Супер папа» 17.10.2024 С портивны й зал ОУ
«Н овобелозеровск 

ая ш кола»
28. К вест - мараф он «Секреты 

отцов»
18.10.2024 А ктовы й зал ОУ

«Н овоуральская
школа»



5

29. А кция «С папой в деле!» 18.10.2024 С портивны й зал ОУ
«К опейкинская

школа»

30. А кция «С праздником, 
папа!»

17.10.2024 С портивны й зал ОУ
«Х арламовская

ш кола»

31. Л итературно-м узы кальны й 
вечер «О папе наш ем мы 

расскаж ем»

18.10,2024 С портивны й зал ОУ
«В еселорощ инска 

я ш кола»
32. С портивное м ероприятие 

«П апа мож ет»
18.10.2024 С портивны й зал ОУ «Коянбайская 

ш кола»
33. К онкурсная програм м а 

«П апа м ож ет всё на свете»
18.10.2024 У ДО  «ЦДО» У ДО  «ЦДО»

34. «Читаем вместе с папой»: 
книж ная вы ставка

14.10.2024

20.10.2024

Ц ентральная
детская

библиотека

Ц ентральная
детская

библиотека
35. «П апа вам не мама!»: 

литературны й дартс в 
рам ках клуба «М аленький 

читайка»

15.10.24 Ц ентральная
детская

библиотека

Ц ентральная
детская

библиотека

36. «Л учш е папы  друга нет!»: 
виртуальная книж ная 

вы ставка в социальны х 
сетях

16. 10.24 Ц ентральная
детская

библиотека

Ц ентральная
детская

библиотека

37. «П апа может!»: 
литературно -  

развлекательная игра

17.10.24 Ц ентральная
детская

библиотека

Ц ентральная
детская

библиотека
38. К ниж ная вы ставка «Что 

значит быть отцом»
15.10.2024 Таврическая 

центральная 
м еж поселенческа 
я библиотека им. 

Рябинина К. А.

Таврическая 
центральная 

меж поселенческа 
я библиотека им. 

Рябинина К.А.
39. М астер - класс «М едаль для 

папы»
14.10.2024

18.10.2024

М униципальное
учреж дение

культуры
«Таврический
краеведческий

музей»

М униципальное
учреж дение

культуры
«Таврический
краеведческий

музей»
40. М астер -  класс «П одарок 

папе»
14.10.2024

18.10.2024

М униципальное
учреж дение

культуры
«Таврический
краеведческий

музей»

М униципальное
учреж дение

культуры
«Таврический
краеведческий

музей»
41. М астер-класс 

«О ткры тка для папы  »
17.10.2024 Х арламовский 

Д ом культуры
Х арламовский 
Д ом культуры

42. Б еседа
«С ильны й папа у меня, под 

защ итой вся семья»

18.10.2024 Х арламовский 
Дом культуры

Х арламовский 
Д ом культуры

43. В ы ставка рисунков 
«М ой папа самый лучш ий»

14.10.2024

20.10.2024

Х арламовский 
Дом культуры

Х арламовский 
Д ом культуры



6

44. С емейны й просмотр 
ф ильм а

«В поисках Немо»

18.10.2024 Х арлам овский 
Д ом культуры

Х арламовский 
Дом культуры

45. 1. «М ы с папой» - 
фотоконкурс.

2. «П оиграем  вместе с 
папой» - игровая 

программа.

19,10.2024 Л уговской Дом 
культуры

Л уговской Дом 
культуры

46. «Ты для меня прим ер во 
всем» - м астер -  класс 

изготовления открытки.

19.10.2024 Клуб д .С олоновка Клуб д .С олоновка

47. И гровая програм м а в 
семейном клубе «М оя 
семья» «Гордое звание 

отца»

15.10.2024 Л ю бом ировский 
Дом культуры

Л ю бомировский 
Д ом культуры

48. Ф отовы ставка «М ой досуг 
с папой»

14.10.2024

20.10.2024

Л ю бомировский 
Д ом культуры

Л ю бомировский 
Д ом культуры

49. С портивно-развлекательная 
програм м а «М ой папа 

самый, сам ы й ...»

17.10.2024 Клуб д. В еселы е 
Рощ и

Клуб д. Веселые 
Рощ и

50. Ф отовы ставка «Вместе с 
папой»

14.10.2024

20.10.2024

Клуб д.Березовка Клуб д .Березовка

51. М астер-класс «П одарок 
папе», изготовление 

плаката «П апа вам не 
мама!»

18.10.2024 С основский Дом 
культуры

С основский Дом 
культуры

52. С ъём ка видеопоздравления 
всем папам  С основского 

«Твоя спина-наш а стена!»

18.10.2024 С основский Дом 
культуры

С основский Дом 
культуры

53. Развлекательная программа 
для детей «Самый лучш ий 

папа в мире»

19.10.2024 С основский Дом 
культуры

С основский Дом 
культуры

54. П резентация 
видеопоздравления в 

социальны х сетях

19.10.2024 С основский Дом 
культуры

С основский Дом 
культуры

55. К онкурс детского рисунка 
«В месте с папой»

12.10.2024 Клуб д.
Н овобелозеровка

Клуб д.
Н овобелозеровка

56. Беседа «День отца» 14.10.2024 Клуб
д.К опейкино

Клуб
д.Копейкино

57. М астер-класс «О ткры тка 
для папы»

14.10.2024 Клуб
д.Н овоселецк

Клуб
д.Н овоселецк

58. П оздравительная видео
откры тка «Л ю бимы м папам 

посвящ ается ...»

14.10.2024 Клуб
д.Н овоселецк

Клуб
д.Н овоселецк

59. «Я П апе чудо п о д ар ю ...»  - 
творческий мастер-класс

10.10.2024 К арповский Дом 
культуры

К арповский Дом 
культуры

60. «М ы будущ ие Папы» - 
спортивно-игровой квест

15.10.2024 Карповский Дом 
культуры

К арповский Дом 
культуры



7

61. «П апин день календаря» - 
тем атическое праздничное 

мероприятие.

17.10.2024 К арповский Дом 
культуры

К арповский Дом 
культуры

62. «П апа м ож ет все, что 
угодно» игровая 

программа.

18.10.2024 П ристанский 
Д ом культуры

П ристанский 
Д ом культуры

63. Ф отовы ставка «П апа и я 
неразлучны е друзья»

18.10.2024 П ристанский 
Д ом культуры

П ристанский 
Д ом культуры

64. В ы ставка рисунков «М ой 
папа лучш е всех»

17.10.2024 П ристанский 
Д ом культуры , 

клуб д .Байдалин

П ристанский 
Д ом культуры, 

клуб д.Байдалин
65. И гровы е площ адки «М ой 

папа, самы й быстрый»
18.10.2024 клуб д .Байдалин клуб д.Байдалин

66. М астер-класс по 
изготовлению  открыток 

«П одарок папе»

14,10.2024 Н еверовский Дом 
культуры

Н еверовский Дом 
культуры

67. В ы ставка детских рисунков 
«И это все о нем, о папе 

моем!»

14.10.2024

19.10.2024

Н еверовский Дом 
культуры

Н еверовский Дом 
культуры

68. В ы ставка детских рисунков 
«М ой папа - супер герой»

17.10. 24 Клуб д.А ндреевка Клуб д.А ндреевка

69. В ы ставка детских рисунков 
«М ой папа - супер герой»

17.10 .24 Клуб д .М уртук Клуб д.М уртук

70. М астер-класс по 
изготовлению  открыток 

«П одарок папе»

16.10.2024 Клуб д .Зеленое 
П оле

Клуб д.Зеленое 
П оле

71. М астер-класс по 
изготовлению  открыток 

«П одарок папе»

17.10.2024 Клуб а.Коянбай Клуб а.Коянбай

72. Б еседа для детей «И это все 
о нем, о папе о моем»

10.10.2024 Н овоуральский 
Д ом культуры

Н овоуральский 
Д ом культуры

73. Ф ото акция "Папа 
почитай".

16.10.2024 П риирты ш ский 
Дом культуры

П риирты ш ский 
Д ом культуры

74. Ф леш моб "С папой 
классн о!"

16.10.2024 П риирты ш ский 
Дом культуры

П рииртыш ский 
Дом культуры

75. М астер - класс по 
изготовлению  подарка для 

папы.

16.10.2024 Клуб д .С основка Клуб д .С основка

76. Д ень сем ейного отды ха 
«С ильны й папа у м еня -п о д  

защ итой вся семья»

17.10.2024 Л ю бом ировская
м одельная
библиотека

Л ю бомировская
модельная
библиотека

77. К ниж ная вы ставка 
«Это он-мой герой!» ко 

дню  отца

15.10.2024 Веселорщ инская
библиотека

В еселорщ инская
библиотека

78. К ниж ная вы ставка 
«П апа м ой-сам ы й лучш ий и 

родной!»

15.10.2024 Березовская
библиотека

Березовская
библиотека

79. К вест-игра «П апины 
секреты»

Тем атическая полка 
«П апин день календаря»

18.10.2024 Карповская
библиотека

Карповская
библиотека



80. К ниж ная вы ставка 
«О тцы  - молодцы»

15.10.2024 П альцевская
библиотека

П альцевская
библиотека

81. Ф отовы ставка «П апины 
помощ ники»

15.10.2024 К опейкинская
библиотека

Копейкинская
библиотека

82. «Я горж усь тобой, папа!» 
К ниж ная вы ставка

14.10.2024 Н овоселецкая
библиотека

Н овоселецкая
библиотека

83. К ниж ная вы ставка ко дню  
отца «О тец —  семьи 

опора»

17.10.2024 Н овобелозеровска 
я библиотека

Н овобелозеровска 
я библиотека

84. К ниж ная вы ставка 
«Для м еня всегда гер о й - 
самый лучш ий папа мой!

15.10.2024 Черниговская
библиотека

Черниговская
библиотека

85. «Л учш ему папе на свете» 
мастер-класс

17.10.2024 Л уговская
библиотека

Луговская
библиотека

86. М астер-класс «П апа мож ет 
всё»

15.10.2024 Сосновская
библиотека

Сосновская
библиотека

87. М астер класс «О ткры тка 
для папы»

15.10.2024 Садовская
библиотека

Садовская
библиотека

88. К ниж ная вы ставка 
««Л учш ий в м ире папа»

16.10.2024 В оронковская
библиотека

В оронковская
библиотека

89. К ниж ная вы ставка «М ой 
добры й папа»

15.10.2024 Н еверовская
библиотека

Н еверовская
библиотека

90. В ы ставка детских рисунков 
«С папой м ы  похожи»

16.10.2024 А ндреевская
библиотека

А ндреевская
библиотека

91. К ниж ная вы ставка «М ой 
лю бим ы й папочка»

14.10.2024 Зеленопольская
библиотека

Зеленопольская
библиотека

92. К ниж ная вы ставка «С упер
папа!»

14.10.2024 К оянбайская
библиотека

Коянбайская
библиотека

93. К инолекторий «Папы» для 
всех

18.10.2024 Х арламовская
библиотека

Х арламовская
библиотека

94. Б еседа «Есть такая 
проф ессия «отец»

19.10.2024 Л обковская
библиотека

Лобковская
библиотека

95. Ч тение стихов о папе 
«Л учш е папы друга» 

М астер класс «О ткры тка 
для папы»

16.10.2024 П риирты ш ская
библиотека

П риирты ш ская
библиотека

96. Д ень отца «Ф отовы ставка 
«Вот какой м ой папа»

10.10.2024 П ристанская
библиотека

П ристанская
библиотека

97. Тем атическая вы ставка 
«П апа и я-неразлучны е 

друзья»

15.10.2024 П обединская
библиотека

П обединская
библиотека

98. К ниж ная вы ставка «И это 
все о нем, о папочке моем»

16.10.2024 Байдалинская
библиотека

Байдалинская
библиотека

99. К ниж ная вы ставка «Наши 
папы молодцы!»

15.10.2024 Баландинская
библиотека

Баландинская
библиотека

100. К онкурс рисунков «Лучш е 
папы друга нет!»

14.10.2024 С трелинская
библиотека

С трелинская
библиотека

101. В ы ставка ф отограф ий «С 
папой всю ду вместе!» День 

отца. И нтерактивное 
занятие-обсуж дение

15.10.2024 Н овоуральская
модельная
библиотека

Н овоуральская
модельная
библиотека



9

«Добрый, сильны й и 
родной-это папа дорогой!»

102. К ниж ная вы ставка 
«С папой всю ду вместе!»

15.10.2024 Черноглазовская
библиотека

Черноглазовская
библиотека

103. К ниж ная вы ставка 
«Л учш ий в м ире папа»

15.10.2024 Н овоуральская 
библиотека отд.З

Н овоуральская 
библиотека отд.З

104. К ниж ная вы ставка «М ой 
добры й папа!»

16.10.2024 Н овоуральская 
библиотека отд.4

Н овоуральская 
библиотека отд.4

105. К ниж ная вы ставка «М ой 
папа самы й лучш ий!»

16.10.2024 Н овоуральская 
библиотека отд. 1

Н овоуральская 
библиотека отд. 1

106. А кция «П одари откры тку 
папе»

16.10.2024 Ж атвинская
библиотека

Ж атвинская
библиотека

107. К онкурс рисунков «П апа 
м о ж ет ...»

16.10.2024 Тихорецкая
библиотека

Тихорецкая
библиотека


